
____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n° 126

del 07/05/2024

SETTORE FINANZIARIO  

____________________________________________________________________

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C)



 
Dato atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 06/05/2024, 
immediatamente esecutiva, si è proceduto ad approvare la modifica al PIAO 
2024/2026 con riferimento alla programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2024/2026 che prevede, nel corso dell’anno 2024, il reclutamento di n. 1 
istruttore tecnico, area degli istruttori (ex categoria C), a tempo pieno e 
indeterminato; 

Visto l’articolo 30 – comma 1 – del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 
(Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse) come modificato dal 
comma 7, dell’articolo 3 del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80 (cd. Decreto 
Reclutamento) che testualmente recita: “Le amministrazioni possono ricoprire posti 

vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2 – 

comma 2 – appartenenti ad una qualifica corrispondente ed in servizio presso altre 

pubbliche amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento”; 

Visto il comma 2 bis dell’art. 30 sopracitato a norma del quale le amministrazioni, 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura 
di posti vacanti in organico, debbano attivare le procedure di mobilità di cui al comma 
1 del medesimo articolo; 

Visto l’art. 3, comma 8, della legge n. 56/2019 secondo il quale, al fine di ridurre i 
tempi di accesso al pubblico impiego le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall’art. 30; 

Visto il bando di mobilità esterna predisposto sulla base delle norme legislative e 
regolamentari vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Considerato che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del 
bilancio 2024/2026 e rispetta i vinicoli legislativi in materia di spesa del personale; 
Preso atto che, con nota al protocollo n. 4507 del 03/05/2024 è stata attivata la 
procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 per la richiesta di personale in 
disponibilità con esito negativo ricevuto con protocollo n. 4111 del 06/05/2024; 

Dato atto che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo 
ente non presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze 
funzionali o alla situazione finanziaria;

Ritenuto pertanto di procedere, in ottemperanza al vigente regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e delle indicazioni in recepimento 
dell’orientamento della Funzione Pubblica, alla diffusione e pubblicità dell’avviso per la 
mobilità esterna volontaria; 

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del DUP 2024-2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024- 
2026; 



-la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione triennio 
2024/2026, con ripartizione contabile del bilancio di previsione in capitoli e centri di 
responsabilità; 
Verificata la disponibilità sul bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 e la 
compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 

Richiamato il decreto Sindacale n. 6 del 21/12/2023 con il quale è stato conferito per 
l’anno 2024 l’incarico di responsabilità del settore Finanziario alla Dott.ssa Elisabetta 
Maggioni;

Verificato che non ricorrono delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, 
attestante la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa; 

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, 
area degli istruttori (ex categoria C), a tempo pieno e indeterminato, 
predisposto sulla base delle norme legislative e del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO che il presente avviso sarà pubblicato sul “Portale unico del 
reclutamento”, come previsto dall’art. 30, comma 1-quater del decreto 
legislativo 30 aprile 2001, n. 165, introdotto dall’art. 6, comma 1, lettera b), del 
decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 
giugno 2022, n.79 e che lo stesso sarà pubblicato, per tutto il periodo di tempo 
prescritto per la ricezione delle relative istanze di partecipazione, all’Albo 
Pretorio del Comune di Breno e nella sezione Amministrazione Trasparente - 
Bandi di Concorso del sito internet dell’Ente ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 
33/2013 così come modificato dal D.lgs. n. 97/2016; 

3. DI DARE ATTO che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno 
all’assunzione del candidato che risulterà idoneo, tenendo conto di eventuali 
limiti e divieti stabiliti da norme di legge, di sopravvenute cause ostative o di 
diversa valutazione di interesse dell’Ente; 



4. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria per i successivi 
adempimenti di legge.

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  Elisabetta Maggioni / InfoCert S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 126 DEL 07/05/2024.
Documento firmato digitalmente da ELISABETTA MAGGIONI. Breno, 13/05/2024.

Pubblicato all'Albo Pretorio con N. 215 dal 07/05/2024 al 22/05/2024.
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale depositato negli archivi dell'ente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n° 126

del 07/05/2024

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' 
Albo pretorio del Comune dal 07/05/2024 al 22/05/2024 con numero affissione 215.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Elisabetta Maggioni / InfoCert S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 126 DEL 07/05/2024.
Documento firmato digitalmente da ELISABETTA MAGGIONI. Breno, 13/05/2024.

Pubblicato all'Albo Pretorio con N. 215 dal 07/05/2024 al 22/05/2024.
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale depositato negli archivi dell'ente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.


